
UCHWAŁA NR VI/35/2015
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie poboru należności pieniężnych w drodze inkasa oraz zasad rozliczania   
inkasentów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tj.: Dz. U. z 2013 roku poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 roku poz. 379, 
poz.1072) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2013 roku poz. 1381, z 2014 roku poz. 40), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz.U. z 2013 roku poz. 465) art. 6 ust.12 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2014 roku 
poz. 849), oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa 
(Dz.U. z 2012 roku, poz. 749, poz. 1101, 1342, 1529, z 2013 r. poz. 35, poz. 985, 1027, 
1036, 1145, 1149, 1289, z 2014 r. poz. 183, 567, 1171, 1215, 1328,1 644, z 2015 r. poz. 
211, 251) - Rada Gminy Dobroń uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa:

1) podatku rolnego;

2) podatku leśnego;

3) podatku od nieruchomości;

4) opłaty od posiadania psów;

5) opłaty targowej.

§ 2. Inkasentami należności określonych w § 1 pkt 1- 4 są sołtysi wsi gminy Dobroń:

1) Warzycha  Marcin          - Barycz;

2) Kunicki Jan                   - Chechło Pierwsze;

3) Kubik Jan                      - Chechło Drugie;

4) Szczepanik Regina         - Dobroń Duży;

5) Stanisław Kołodziej        -  Dobroń Mały;

6) Gwiazdowski Jan            - Dobroń Poduchowny;

7) Grzelak Radzisław          - Ldzań;

8) Krajda Jakub                 - Markówka;

9) Kluch Andrzej                - Mogilno Duże;

10) Sysio Ireneusz              - Mogilno Małe;

11) Śliz Władysław              - Morgi;

12) Jatczak Anna                - Orpelów;

13) Ziętala Ryszard             - Poleszyn;

14) Andrzejwski Józef         - Przygoń;

15) Malinowski Ryszard       - Róża;

16) Pułanecki Andrzej         - Wincentów;

17) Presiński Paweł             - Wymysłów;

18) Kmiecik Stanisław         - Dobroń Zakrzewki.

Id: FACE5FD2-7E05-471D-B824-78E65633D4ED. Podpisany Strona 1



Inkasentem opłaty targowej określonej w § 1 pkt 5 jest Leszek Podsiadłowicz, a w 
razie jego nieobecności opłatę tę będzie pobierał Jerzy Grzech.

§ 3. Wynagrodzenie inkasentów określa się w sposób następujący:

1) za pobór podatków wymienionych w § 1 pkt 1 - 4 w wysokości 8 % od pobranych 
należności;

2) za pobór opłaty targowej wymienionej w § 1 pkt 5 w wysokości 4 % od pobranej 
należności.

§ 4. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasentów przekazywane na 
rachunek Urzędu Gminy w Dobroniu w ciągu 7 dni licząc od dnia, w którym zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić.

Pobrana opłata targowa przez inkasentów powinna być przekazana na rachunek Urzędu 
Gminy w Dobroniu w terminie do 10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VIII/57/2007 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 26 czerwca 
2007 r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, od posiadania psów 
i opłaty targowej w drodze inkasa, oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Mieczysław Serwa

Id: FACE5FD2-7E05-471D-B824-78E65633D4ED. Podpisany Strona 2




